2

[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.07.2018

г. Канск

№ 22-145
О внесении изменений в Решение Канского районного Совета депутатов № 50-379 от 26.08.2015 «Об утверждении порядка размещения на официальном сайте муниципального образования Канский район сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, занимающими муниципальные должности, и муниципальными служащими»

В соответствии с Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», руководствуясь Указом Губернатора Красноярского края от 27.02.2018 № 43-уг «Об утверждении формы сводной таблицы сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности», статьями 25, 30 Устава Канского района Красноярского края, Канский районный Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Канского районного Совета депутатов N 50-379 от 26.08.2015 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте муниципального образования Канский район сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе и муниципальными служащими» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 приложения к Решению Канского районного Совета депутатов от 26.08.2015 № 50-379 изложить в следующей редакции:

«4. Сведения, представленные муниципальными служащими Канского районного Совета депутатов, размещаются специалистом, ответственным за формирование сведений о доходах, на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.»
1.2. Дополнить приложение к Решению Канского районного Совета депутатов от 26.08.2015 № 50-379 пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Сведения, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, размещаются на официальном сайте специалистом, ответственным за размещение указанных сведений, в течение 14 рабочих дней со дня поступления сводной таблицы из уполномоченного государственного органа Красноярского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений.»
1.3. Дополнить приложение к Решению Канского районного Совета депутатов от 26.08.2015 № 50-379 пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.2. Сведения о доходах, указанные в пунктах 4 и 4.1, размещаются в виде таблицы согласно приложению к настоящему Порядку»

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вести Канского района», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель Канского

районного Совета депутатов

Красноярского края

	Глава Канского района

	Н.Г. Неживая

	А.А. Заруцкий